

اخبار

قرقاش:

سیگنال‌های مثبتی میان ایران و کشورهای منطقه به وجود آمده است



یک مقام اماراتی با اشاره به حضور گسترده کشورهای عربی خلیج فارس در مراسم ادای احترام به پیکر شهید آیت‌الله رئیسی، گفت که سیگنال‌های مثبتی برای تقویت روابط میان این کشورها و ایران به وجود آمده است.

به گزارش ایسنا، «انور قرقاش» مشاور دیپلماتیک رئیس دولت امارات عربی متحده در صفحه کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: سیگنال‌های مثبتی میان کشورهای خلیج(فارس) و ایران به وجود آمده است که نشان‌دهنده تمایل مشترک برای تقویت روابط و کاهش تنش در منطقه‌است.

وی گفت که مشارکت گسترده کشورهای عربی(فارس) خلیج در مراسم تشییع رئیس‌جمهور ایران و اظهارات سازنده متقابل در مورد سیاست حسن همجواری نشان‌دهنده همین امر است.

انور قرقاش تأکید کرد که «این فرصت می‌تواند تاریخی باشد و باید روی آن حساب باز کرد زیرا در راستای خدمت به ثبات و شکوفایی منطقه است.»
نیز در دیدار با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در مسکو گفت: ما در گذشته مشکلاتی با ایران داشتیم اما الان هیچ مشکلی وجود ندارد بر این اساس هیچ دلیلی برای به تعویق افتادن عادی‌سازی روابط با ایران وجود ندارد.

پادشاه بحرین در ادامه گفت: ما در کل به حسن همجواری با همسایگان‌مان می‌اندیشیم و بدون شک آن‌ها نیز همین تفکر را دارند. تلاش می‌کنیم ما و آن‌ها روابط عادی دیپلماتیک، تجاری و فرهنگی وجود داشته باشد و این بی شک بار دیگر در حمایت شخص شما از این مسئله انجام می‌شود و این مساله مورد استقبال عموم مردم بحرین و نیز شخص بنده است.

آل خلیفه افزود: خدا را شکر در کل روابط میان تمامی کشورها خوب محسوب می‌شود، در خصوص حل مشکلات میان ایران و بحرین این می‌دانیم که در واقع مشکلی وجود ندارد و خدا را شکر هیچ دلیلی برای به تعویق انداختن (احیای روابط) وجود ندارد.

«سامح شری» وزیر خارجه مصر به‌منظور شرکت در مراسم ادای احترام به شهدای خدمت ایران که روز چهارشنبه در سان اجلاس سران برگزار شد، برای اولین بار به تهران سفر کرد. «عبداللطیف الزیانی» وزیر خارجه بحرین و همچنین «فیصل بن فرحان» وزیر خارجه عربستان سعودی نیز در این مراسم حضور داشتند.

مذاکرات غزه طی روزهای آتی از سر گرفته می‌شود



آکسیوس به نقل از یک مقام صهیونیست اعلام کرد که رئیس سازمان سیا، مدیر موساد و نخست وزیر قطر برای از سرگیری مذاکرات اسیران به توافق رسیده‌اند.

به گزارش ایسنا، مدیر موساد پس از دیدار با ویلیام برنز، رئیس سیا و نخست وزیر قطر در پاریس به سرزمین‌های اشغالی بازگشت.

آکسیوس در گزارش خود از توافق این سه با از سرگیری مذاکرات اسیران خبر داد.

یک مقام صهیونیست گفته است که سه طرف در پاریس فرمولی را بررسی کردند که اجازه انرسگیری مذاکرات برای آزادی اسیران را بدهد. تصمیم گرفته شد مذاکرات طی روزهای آینده با میانجیگری مصری‌ها و قطری‌ها از سر گرفته‌شود.

یک منبع آمریکایی نیز گفت که در نشست پاریس از سرگیری مذاکرات اسیران بدون تعیین تاریخ جدی مورد بحث قرار گرفت.

هفته گذشته «کریم خان» دادستان دیوان کیفری بین‌المللی درخواست حکم بازداشت «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر و «یوآو گالانت» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی را صادر کرد؛ اقدامی که در این مرحله به یکی از شعبات مقدماتی دیوان کیفری بین‌المللی ارسال می‌شود و هیأتی متشکل از سه قاضی از رومانی، بنین و مکزیک درباره آن تصمیم‌گیری خواهند کرد.

«دیویدهرست» تحلیلگر آمریکایی در مطلبی برای پایگاه خبری «مدپل‌ایست آی» نوشت: «نتانیاهو حق دارد که نسبت به پیامدهای گسترده این دادخواست مضطرب باشد زیرا جعبه پاندورا توسط این دادخواست باز شده است.»

این تحلیلگر با اشاره به تهدیدات آمریکا در راستای اعمال تحریم‌ها علیه‌اعضای دیوان کیفری بین‌المللی نوشت: «اگر دیوان کیفری در مقابل این فشارها تسلیم شود، مشروعیت این دیوان به اتمام خواهد رسید.»

به دنبال دادخواست دیوان کیفری بین‌المللی جهت بازداشت نخست‌وزیر و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، ۱۲ تن از سناتورهای جمهوری‌خواه به «کریم خان» نامه نوشته و هشدار داده‌اند که «اگر اسرائیل را هدف قرار دهید، ما هم شما را هدف قرار خواهیم داد.»

«دیویدهرست» تأکید می‌کند: «اگر حکم بازداشت نتانیاهو و گالانت اجرائی شود، دیگر اعضای کابینه اسرائیل هم مورد اتهامات مشابهی قرار خواهند گرفت.»

این تحلیلگر آمریکایی می‌گوید: «واکنش کنونی ایالات متحده و دادخواست دیوان کیفری بین‌المللی برای بازداشت مقامات اسرائیلی سیگنال دیگری است که نشان می‌دهد چه چیزی در خطر قرار می‌گیرد. این خطرات می‌تواند متفاوت باشد و از تهدیدات علیه اعضای دیوان گرفته تا تلاش‌ها برای قطع بودجه تشکیلات خودگردان را شامل می‌شود.» او‌اخر ماه مارس دولت ایالات متحده لایحه‌ای را تصویب کرد که از تشکیلات خودگردان عضویت کامل را در سازمان ملل کسب کند و یا اگر اقدامی را علیه مقامات صهیونیستی در دیوان کیفری بین‌المللی انجام دهد، بودجه‌های مربوط به آن توسط آمریکا قطع خواهد شد.

«دیویدهرست» تحلیلگر مسائل سیاسی خاورمیانه می‌گوید: «اگر برنامه‌ای برای آینده غزه در نظر گرفته نشود، این جنگی بدون پایان است و این جنگ پایان بازی ندارد؛ این جنگی است که در آن صدها هزار فلسطینی در غزه از چادری به چادر دیگر کوچ می‌کنند و این در حالی است که اسرائیل به قطع کمک‌ها ادامه می‌دهد. و همه چیز زیر چتر مصونیت از مجازات اتفاق می‌افتد.»

او که پیشتر نوسنده روزنامه گاردین نیز بود، می‌افزاید: اقدام دیوان کیفری بین‌المللی کشورها را دچار چند دستگی کرده‌است. درحالی‌که بریتانیا ادعا می‌کند که چنین بازی ندارد؛ این است که در حالی اما فرانسه و بلژیک و دیگر کشورها از دادخواست این دیوان حمایت کرده‌اند.

هرست در پایان با اشاره به تداوم جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در نوار غزه می‌نویسد: «جنگ نه تنها اسرائیل، بلکه جایگاه جهانی تمامی کسانی که از آن حمایت می‌کنند را از بین برده است.»

رای لاهه، هشدار جدی که برای رژیم صهیونیستی

کارشناس حقوق بین‌الملل گفت که حکم دادگاه کیفری بین‌المللی یعنی نه تنها دستور توقف نسل‌کشی و جنایات در غزه از سوی دیوان لاهه درست بوده است بلکه کسانی که در این جنایت نقش داشته‌اند را هم باید دستگیر کرد.

به گزارش ایسنا، کریم خان، دادستان ارشد دادگاه کیفری بین‌المللی روز دوشنبه ۳۱ اردیبهشت بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر و یوآو گالانت، وزیر دفاع رژیم صهیونیستی را به ارتکاب جرایم جنگی و جنایات علیه بشریت متهم کرد.

بنیانهایی که روز دوشنبه توسط کریم خان، دادستان دیوان کیفری بین‌المللی صادر شد، نتانیاهو و گالانت را علاوه بر جنایات مطرح شده، متهم کرد که از گرسنگی دادن به غیرنظامیان به عنوان ابزاری برای جنگ استفاده می‌کنند و «به عمد حملات مردم غیرنظامی را همچون مصداق جنایت جنگی پیش می‌برند.»

رژیم صهیونیستی به شدت به این اتهامات واکنش نشان داده و اسرائیل کانس، وزیر امور خارجه این کشور، این تصمیم را «ظالمانه» و «بیک‌تنگ تاریخی که برای همیشه در پادها خواهد ماند» خواند.

بسیاری از تحلیلگران معتقدند، درخواست دادستان این دادگاه ضربه بزرگی به رژیم صهیونیستی تلقی می‌شود و انزوای بین‌المللی آن در دلیل جنگ در غزه را تشدید خواهد کرد.

با حکم دیوان لاهه، افسانه فرافانونی بودن اسرائیل در هم شکست؟

رای لاهه، هشدار جدی برای رژیم صهیونیستی

گروه سیاست خارجی- رژیم صهیونیستی به مدت ۷۶ سال به معنای واقعی کلمه مجوز قتل و کشتار را داشت اما حکم دادستان دیوان کیفری بین‌المللی در لاهه مبنی بر بازداشت نخست‌وزیر و وزیر جنگ این رژیم به دلیل ارتکاب جنایات جنگی، این افسانه را که مقامات صهیونیستی فرای قوانین بین‌المللی هستند، از هم فروپاشید.



این کارشناس مسائل حقوق بین‌الملل درباره ضمانت اجرایی حکم صادر شده از سوی دادگاه کیفری بین‌المللی (ICC) اظهار کرد: کشورهای عضو این دادگاه که ۱۲۴ کشور هستند و اساسنامه آن را تصویب کردند ضمانت اجرایی احکام این دادگاه هستند. وقتی دادستان حکمی دهد، مبنی بر این‌که فردی تحت تعقیب قرار گیرد، کشورهای عضو موظف هستند اگر این فرد به کشورشان سفر کند او را بازداشت کنند و تحویل دهد. البته مواردی بوده است که حکم جلب صادر شده از سوی دادگاه کیفری متلا در پرونده عمر البشیر از سوی برخی کشورها اجرا نشد، بنابراین ضمانت اجرایی این حکم به تعهد کشورها به دادگاه کیفری بین‌المللی برمی‌گردد.

وی در جریان آن قرار گرفتند. وی گفت که البته دادگاه کیفری بین‌المللی فقط برای اسرائیلی‌ها حکم جلب صادر نکرده است بلکه برای طرف فلسطینی هم این حکم را صادر کرده است اما حجم جنایات این دو قابل مقایسه با یکدیگر نیست. به علاوه بین این دو تفاوت مهم دیگری هم وجود دارد. عملیات طوفان الاقصی توسط یک دولت رسمی انجام نگرفته است بلکه توسط یک گروه شبه نظامی بوده و از منظر حقوقی اینها با هم متفاوت هستند. البته گروه‌ها هم مسئولیت بین المللی دارند اما آنچه در جامعه بین‌المللی از یک کشور توقع می‌رود این است که مسئولیت بین‌المللی‌اش را بپذیرد و از آنجایی که اسرائیل در سازمان ملل یک کشور محسوب می‌شود نباید در روند این جنگ اقدام به کشتار زنان و کودکان و غیرنظامیان کند. او

این را می‌داند و اصل حمایت از حقوق بشر جلوی رویش است بنا بر این در این حکم فشار بر اسرائیل به مراتب از فشار بر حماس بیشتر است. نتانیاهو و گالانت رهبران یک دولت رسمی هستند و مصونیت دیپلماتیک دارند اما اکنون به خاطر این جنایت مصونیت‌شان بر اساس حکم دادگاه کیفری تعلیق می‌شود.

ذاکریان گفت: نتانیاهو به طور جدی تصمیم گرفته که اصل جابه‌جایی جمعیت را اعمال کند و این رابطه جمعیت مخالف علیه اسرائیل را نابود کند و این سیاست رسمی پاکسازی اسرائیل است و هر کسی از جمله زن و کودک را هم می‌کشد و این سیاست رسمی حتی توسط آمریکا هم‌پیمان و حامیان آن، زیر سوال رفته است. امید می‌رود صدور این احکام و آرا و فشار افکار عمومی تا اندازه زیادی از سرعت پاکسازی بکاهد اما اینکه این روند را به سرعت متوقف کند، بعید است. اگر دادگاه کیفری بین‌المللی به حد احکام را صادر و اجرا کند سبب شکندگی تصمیمات و سیاست‌ها در داخل اسرائیل و توقف عملیات نسل‌کشی می‌شود یا حداقل این عملیات را محدود می‌کند. مهم است بدانیم که افکار عمومی در داخل اسرائیل شاید به خاطر علمیات ۷ اکتبر و اسارت تعدادی از اسرائیلی‌ها از عملیات محدود مقامات اسرائیل حمایت کنند اما از نسل‌کشی حمایت نمی‌کنند. آنها می‌دانند که نتانیاهو از این فرصت استفاده می‌کند که قدرت خودش را با تشدید جنگ تثبیت کند و از سوی دشمنان حاس را از بین ببرد اما این امکان‌پذیر نیست، حماس یک جریان فکری است، ممکن است ضعیف شود اما نمی‌میرد چون ریشه در اندیشه فلسطینیان دارد.

این کارشناس مسائل حقوق بین‌الملل درباره ضمانت اجرایی حکم صادر شده از سوی دادگاه کیفری بین‌المللی (ICC) اظهار کرد: کشورهای عضو این دادگاه که ۱۲۴ کشور هستند و اساسنامه آن را تصویب کردند ضمانت اجرایی احکام این دادگاه هستند. وقتی دادستان حکمی دهد، مبنی بر این‌که فردی تحت تعقیب قرار گیرد، کشورهای عضو موظف هستند اگر این فرد به کشورشان سفر کند او را بازداشت کنند و تحویل دهد. البته مواردی بوده است که حکم جلب صادر شده از سوی دادگاه کیفری متلا در پرونده عمر البشیر از سوی برخی کشورها اجرا نشد، بنابراین ضمانت اجرایی این حکم به تعهد کشورها به دادگاه کیفری بین‌المللی برمی‌گردد.

وی درباره همراهی و حمایت سه کشور فرانسه، بلژیک و اسلوفونی از حکم دادگاه کیفری بین‌المللی، گفت: بله، کشورها بر حمایت از تصمیم دادگاه تأکید دارند و این یک هشدار جدی برای اسرائیل است و هم‌چنین دستورات موقت دیوان لاهه را تقویت می‌کند. این برای اولین بار است که میان دیوان لاهه و دادگاه کیفری بین‌المللی در موضوع نسل‌کشی یک پیوند دیده می‌شود. و هر دو هم‌زمان دعوی یک دولت علیه اسرائیل را پیگیری می‌کنند و این وزن حقوق بین‌الملل بشردوستانه و حقوق بشر در جهان را افزایش می‌دهد و این به نفع کلیت جامعه بشری است. این موضوعی است که می‌تواند در آینده به عنوان رویه دنبال شود و اینکه هیچ کشوری جرات ن‌کند دیگر در حمله به کشوری دیگر اقدام به نسل‌کشی کند.

این استاد دانشگاه با بیان اینکه در کنار ۲ محور دیوان لاهه و دادگاه کیفری بین‌المللی، محور دیگری فعال شده است و آن افکار عمومی علمی و مدنی جهانی به رهبری دانشجویان دانشگاه‌های آمریکا و سایر کشورهای دنیاست، افزود: این سه محور می‌تواند در رابطه با موضوع غزه تحول چشمگیری ایجاد کند.

ذاکریان در پاسخ به این پرسش که فشار سیاسی و حقوقی بین‌المللی و هم‌زمان افکار عمومی می‌تواند به توقف جنگ در غزه و رفع آت‌نرس منجر شود؟ گفت: این کارها یکی روند است؛ وقتی اتفاقات و پیگیری‌های بین‌المللی برای محاکمه عاملان جنایت در بالکان رخ می‌داد، همه می‌گفتند چه نتیجه‌ای می‌گیرم و آن وقت هم گفته می‌شد که این اقدامات تا فرایند است و شاید به زودی نتیجه ندهد، اما در نهایت به نتایج خوبی دست می‌یابیم و دیدیم که دادگاه جنایتکاران جنگی در بالکان شکل گرفت و افراد مجرمه شدند و کسانی که جنایت علیه مسلمانان انجام دادند محاکمه شدند. هم‌چنین روز جهانی سررنیستاس برای یادآوری آن تاریخ و محکومیت این جنایات از سوی سازمان ملل تعیین شد. درباره غزه هم همین مساله صادق است، اما سرعت کار در این رابطه بسیار بیشتر از

اخبار

باقری:

همکاری متقابل ایران و روسیه در حال ارتقااست



«علی باقری» سرپرست وزارت خارجه ایران و «سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه با یکدیگر گفت‌وگو کردند.

به گزارش ایسنا، «علی باقری» از رایزنی تلفنی با وزیر خارجه روسیه خبر داد و نوشت «همکاری متقابل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی در حال ارتقااست.»

باقری در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «در تداوم ملاقات‌ها و تماس‌های دیپلماتیک، پذیرای تماس تلفنی همتای روس، سرگئی لاوروف بودم.» سرپرست وزارت خارجه ایران درباره این گفت‌وگو تصریح کرد: «برنامه‌های دوجانبه و چندجانبه را با یکدیگر مرور کردیم. همکاری متقابل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی در حال ارتقااست. مسیر چند جانبه‌گرایی انتخاب راهبردی ایران و روسیه برای شکل‌دهی به جهانی عادلانه است که در آن هر بازیگر بر اساس ظرفیتش فرصت نقش‌آفرینی می‌یابد.» این دیپلمات ارشد ایران در آخرین روزهای اردیبهشت ماه و در سفر به جمهوری تاتارستان روسیه گفته بود «رهبران ایران و روسیه به گونه‌ای عمل کردند که تهدید تحریم‌ها را به فرصت نوین همکاری، نه تنها بین ایران و روسیه، بلکه کشورهای منطقه تبدیل کرد.»

وزارت امور خارجه روسیه نیز در بیانیه‌ای درباره این گفت‌وگوی تلفنی اعلام کرد: سرگئی لاوروف تسلیت عمیق خود را به همکار ایرانی‌اش درباره درگذشت(شهادت) اندوشار ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران و حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران اعلام کرد. باقری کنی از حاکمیت فرانسویون روسیه برای توجه و حمایت که نشان داده است و مهربدی و مودلی خالصانه آن با مردم ایران که از این تجربه سخت رنج برده‌اند، تشکر کرد. طرفین همچنین بر تعهد راسخ خود نسبت به تداوم بی‌قیدوشرط روندی که روسای ۲ کشور برای تشکیل یک شراکت راهبردی میان روسیه و ایران بر سر آن توافق کرده‌اند و بر آمادگی خود برای اجرای تمامی توافق‌ها و پروژه‌های موجود در حوزه‌های متعدد تأکید کردند.

مشاور فرهنگی وزیر خارجه:

شهید امیر عبداللهیان در گیر حاشیه نمی‌شد

مشاور فرهنگی وزیر امور خارجه تصریح کرد: شهید امیرعبداللهیان به موضوع ایرانیان خارج از کشور توجه ویژه‌ای داشتند و در این ارتباط دارای برنامه و طرح بودند.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین میثم امرودی مشاور فرهنگی وزیر امور خارجه در برنامه بزرگداشت شهید امیرعبداللهیان که در محل دفتر مطالعات سیاسی و بین‌الملل وزارت امور خارجه برگزار شده بود، گفت: آقای امیرعبداللهیان دارای اخلاق دیپلماسی بودند و به این موضوع اعتقاد داشتند که میدان و دیپلماسی هر دو با هم جواب می‌دهد و باید به هر دو تואمان توجه شود.

وی با بیان این‌که این شهید در کنار توجه به دیپلماسی رسمی به دیپلماسی ورزش، هنر، سینما و … نیز توجه داشتند، اظهار کرد: از ویژگی‌های شخصیتی ایشان این بود که عموماً به پرخاشگری‌ها و مطالب ناصوابی که علیه ایشان مطرح می‌شد جواب نمی‌دادند و درگیر این مسائل حاشیه‌ای نمی‌شدند. مشاور فرهنگی وزیر امور خارجه با تأکید بر این‌که برای ایشان مردم و اقتصاد کشور بسیار اهمیت داشت، اضافه کرد: ایشان وقتی در وزارت امور خارجه مستقر شدند اولین موضوعی که پیگیری کردند بحث واردات واکسن کرونا به کشور بود و در این زمینه اهتمام جدی به خرج دادند. امرودی همچنین با بیان این‌که در مقاطعی دشمن به دنبال ایجاد یک جنگ پایدار بین ایران و پاکستان، ایران و آذربایجان و ایران و افغانستان بود، تصریح کرد: ولی با مدیریت و تدبیر صورت گرفته از سوی مقامات عالی‌رتبه نظام و اجرای آن از سوی وزارت امور خارجه این توطئه‌ها به نتیجه نرسید. وی همچنین با تأکید بر این‌که شهید امیرعبداللهیان به معنای واقعی کلمه یک دیپلمات انقلابی بودند، اظهار کرد: امروز مساله فلسطین به یک امر جهانی تبدیل شده و ایشان در این زمینه نقش قابل توجهی داشتند.

»



»

این نقشه راه مورد بررسی قرار داد. او با بیان اینکه سیاست خارجی دولت سیزدهم براساس توازن تعریف شده بود و در همین ارتباط در طول سه سال گذشته شاهد سفرهای ۲ جانبه رئیس‌جمهور و وزیر خارجه به کشورهای پنج قاره بودیم، ادامه داد: در همین راستا تلاش‌های قابل توجهی برای عضویت کامل و دواتم ایران در نهادها و سازمان‌های بین‌المللی صورت گرفت که در این ارتباط با همکاری و هم‌فکری راهی را ترسیم کرده بود که این نقشه توسط وزیر خارجه پیگیری می‌شد و امروز بریکس در طول مدت اخیر اشاره کرد.

»